• סעיף 3.11-16 בחוזר הוראות הקבע עה/1)א(, “תשלומי
הורים עבור תכנית לימודים נוספת תורנית במוסדות

חינוך ממלכתיים דתיים”

• סעיף 3.1-29 בחוזר הוראות הקבע סח/3)א(, “מוסדות
חינוך ניסויים – גני ילדים ובתי ספר” )למעט סעיף קטן

8 שבוטל(

• סעיף 3.7-50 בחוזר הוראות הקבע סה/4)א( “ ניהול
הגבייה והכספים במוסד החינוכי: חוק לימוד חובה

)תיקון מס’ 26(, התשס”ד-2004”

• סעיף 3.1-40 בחוזר הוראות הקבע עא/6)א(, “עדכון
נוהלי הוועדה לבתי ספר ייחודיים אזוריים ועל-אזוריים
ואזורי בחירה מבוקרת וביצוע ניסוי מקדים להרחבת

אזורי הרישום ברשויות המקומיות”

• סעיף 3.1-45 בחוזר הוראות הקבע עג/10)א(, “מרכזי
והיזמות שבמזכירות ניסויים בגף הניסויים הפצה

הפדגוגית”

• סעיף 3.7-74 בחוזר הוראות הקבע עג/1 )א(, “הענקת
מלגות לתלמידים שהוריהם מתקשים בתשלום עבור

אבזרי לימוד ופעילויות חינוכיות וחברתיות”

• סעיף 3.7-83 בחוזר הוראות הקבע עה/1 )ב(, “מעבר
בתי הספר היסודיים לניהול עצמי: עקרונות המדיניות

ומודל היישום”.

התפוצה
המנהלים במוסדות החינוך הרשמיים והמוכרים שאינם
רשמיים ובמוסדות הפועלים ברישיון לפי חוק פיקוח על בתי-

ספר, התשכ”ט-1969, המפקחים הכוללים, מנהלי המחוזות
ומנהלי מחלקות החינוך ברשויות המקומיות.

הגורם האחראי
א שם היחידה: המינהל הפדגוגי .

ב בעל התפקיד: מנהל אגף יישומי חוק ומדיניות במערכת .
החינוך

ג מס’ הטלפון: 02-5604028 .

ד .

עם זאת, אחרים,
נוסף על השירותים הניתנים על ידי המדינה ועל ידי הרשות
מקומית או על ידי הבעלים על מוסד החינוך, יש גם שירותים
שהפעלתם מתקיימת באמצעות מימון של הורי התלמיד,

בהתאם לכללים, למגבלות ולסייגים המפורטים בחוזר זה.

ההוראות לעניין תשלומי הורים לפי סעיף 6)ד( לחוק לימוד חובה
התש”ט-1949 חלות על מוסדות חינוך רשמיים ועל מוסדות

חינוך שאינם רשמיים בשלבי החינוך היסודי והעל-יסודי.

יובהר כי תשלומי ההורים הבסיסיים עבור ביטוח, טיולים,
מסיבות וכו’, וכן התשלומים בגין תכנית לימודים נוספת
ובגין רכישת שירותים מרצון, מוסדרים באמצעות חוזר
המנכ”ל הודעות בנושא “תשלומי הורים” המתפרסם בסמוך
לראשיתה של כל שנת לימודים. בכל מקרה אין להתנות
רישום תלמידים בתשלום כלשהו, אלא אם כן ניתן אישור

לכך לפי ההוראות בחוזר זה.

2. תשלומי הורים ושכר
לימוד במוסדות חינוך
לא רשמיים – מוסדות

מוכרים שאינם רשמיים
ומוסדות במעמד פטור

2.1 מבוא
בשלב רשמיים שאינם מוכרים חינוך מוסדות 2.1.1
החינוך היסודי )כיתות א’-ו’ או א’-ח’( מתוקצבים על
ידי המדינה מכוח סעיף 11 לחוק החינוך הממלכתי
התשי”ג-1953 )להלן “חוק החינוך הממלכתי”( ותקנות
החינוך הממלכתי )מוסדות מוכרים(, התשי”ד-1953,
בשיעור 60%-75% מתקן הבסיס של שעות הלימוד
של מוסדות חינוך רשמיים דומים, ומתוקצבים בגין

שרתים ומזכירים ורכיבים נוספים.

שיעור התקצוב נקבע בהתחשב בגורמים אלו:

• אוכלוסיית התלמידים המצב החברתי-כלכלי של
במוסד החינוך

• קיומם של תהליכי מיון של התלמידים המתקבלים אליו

• הנשרה על רקע הישגים לימודיים.

2.1.2 מוסדות חינוך במעמד פטור מתוקצבים מכוח סעיף
10א לחוק לימוד חובה, התש”ט-1949 )להלן “חוק
לימוד חובה”( בשיעור של 30%-55% מתקן הבסיס
של שעות הלימוד של מוסד חינוך רשמי ובגין רכיבים

נוספים.

2.1.3 חוזר זה בא להסדיר את האופן שבו יתאפשר לבעלים
על מוסד חינוך להשלים את התקציב של מוסד
מוכר שאינו רשמי ומוסד במעמד פטור המתוקצבים
על ידי המדינה בשיעור חלקי.